UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:       /SCT-TMXNK

V/v Phổ biến Thông tư

01/2024/TT-BCT và Thông tư

02/2024/TT-BCT ngày 15/01/2024

của Bộ trưởng Bộ Công Thương.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng 02 năm 2024.

Kính gửi:

- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Cục Hải quan;

- Các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh, xuất nhập khẩu.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1019/UBND-KT ngày

25/01/2024 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 01/2024/TT-BCT ngày

15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương và Văn bản số 1020/UBND-KT ngày

25/01/2024 về việc triển khai thực hiện Thông tư số 02/2024/TT-BCT ngày

15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương. Sở Công Thương phổ biến các

Thông tư nêu trên đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết và

triển khai thực hiện, cụ thể như sau:

1. Thông tư số 01/2024/TT-BCT ngày 15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 21/2016/TT-BCT ngày 20

tháng 9 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định thực hiện Quy tắc

xuất xứ hàng hóa trong Hiệp định Thương mại tự do giữa Việt Nam và Liên minh

Kinh tế Á Âu. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2024.

2. Thông tư số 02/2024/TT-BCT ngày 15/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Công

Thương sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 31/2015/TT-BCT ngày 24

tháng 9 năm 2015 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định thực hiện Quy tắc

xuất xứ trong Hiệp định Thành lập khu vực thương mại tự do ASEAN-Úc-Niu di

lân. Thông tư có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2024.

Nội dung chi tiết của các Thông tư nêu trên được đăng tải trên Trang thông

tin điện tử của Sở Công Thương tại địa chỉ https://sct.khanhhoa.gov.vn/.

Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp phổ biến các văn bản nêu

trên; các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh nghiên cứu, chủ động triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT-B/c);

- Quản trị mạng Sở (đăng Website Sở-VBĐT);

- Lưu: VT, TM-XNK (HH)

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Hải

https://sct.khanhhoa.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:21:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Huỳnh Tấn Hải<hthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:25:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:25:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-02T17:25:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!